sfm9t*l$ Estado do Piauí
C M A R A MUNICIPAL DE SO JOS DO DIVINO

^' \- 'A
T,., i, ,

.- ,..

Denominação de Ruas e Avenidas São José do Divino Mia ! !^ "

PROJETODELEI N.° 056/01 SÃO JOSÉ DO DIVINO(PI)..02.MAIO.20i: L
/ y /

Dá denominação a í ogrínl i ro
Avenidas e outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado Io P ai
uso de suas atribuições legais e com base no Art. 8° incisos XII e X I I I ck I
Orgânica Municipal,

R E S O L V E

Art 1° - Nomear e/ou Renomear as Avenidas a baixo da seguinte f Tina:

t
Denominação anterior Denominação Atual.
Avenida "Manoel Divino " Avenida "Manoel Divino
Rua Projetada 36 Avenida "Leonardo Machado"
Avenida "António Romão" Avenida "António Rornão '.

Art. 2° - Nomear e/ou Renomear as Rua e Logradouros na forma a baixa:

Denominação anterior Denominação Atual.
Rua Projetada 01 Rua Dursulina Duruval
Rua Projetada 02 Rua Gerônimo Francisco de Sousa
Rua Projetada 03 Rua Pedro Capão
Rua Projetada 04 • Rua Tertulino Gomes Machado
Rua Projetada 05 Rua Conrado Gomes Machado
Rua Projetada 06 Rua Delso Amorim
Rua Projetada 07 Rua Benjamim Machado de Carvalho
Rua Projetada 08 Rua Avelino Gomes Coelho
Rua Projetada 09 Rua Júlio Belo
Rua Projetada 10 Rua Lúcia Maria de Sampaio
Rua Projetada 11 Rua Hermínio Tomé
Rua Projetada 12 Rua Sebastião Matias
Rua Projetada 13 Rua Joaquim Costa
Rua Projetada 14 Rua Benedita Francisca de Amorim
Rua Projetada 15 Rua Jeová Monte
Rua Projetada 16 Rua Lindoliò Lopes

Av. Manoel Divino, s/n - Centro - CNPJ: 02.940.265/0001-03
64.245-000 - São José do Divino - Piauí

'* - ~

Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

j Denominação de Ruas e Avenidas São José do Divino Mia i \\

Denominação anterior Denominação Atual.

Rua Projetada 17
RuaProjetada 18
Rua Projetada 19
Rua Projetada 20
Rua Projetada 21
RuaProjetada 22
Travessa 04
Travessa 05
Travessa 07

'Travessa 03
Travessa 06
Travessa O l
Rua Projetada
Av. Perimetral
Rua Projetada 23
Rua Projetada 24
RuaProjetada 25
Rua Projetada 26
Rua Projetada 27
Rua Projetada 28
Rua Projetada 29
Rua Projetada 31
Rua Projetada 32
Rua Projetada 33
Rua Projetada 34
Rua Projetada 35
RuaProjetada 37
Rua Projetada 38
Rua Projetada 39
RuaProjetada 40
RuaProjetada 41

Rua Pedro Teófilo
Rua Chagas Pequeno
Rua Manoel Rodrigues de Oliveir;
Rua Dona Flor
Rua João Seledone
Rua Manoel Promeno
Rua Maria da Piedade Lopes
Rua Paulo Neto
Rua Franeisca das Chagas Foritcm
Rua Manoel Jorge
Rua António Mariano de Barres
Rua Generosa Maria de Sousa

Rua Raimundo B i ai
Rua Benedito da Silva Carvalho
Rua Nazaré Otaviano
Rua Maria Borges Luz
Rua António Raimundo Nunes
Rua Maria Breve Medeiros
Rua Manoel Fortino
Rua Raimundo Miguel
Rua Raimundo Benedito
Rua Durçulina Sampaio
Rua Buneco
Rua Eustáquio Batista de Amorim
Rua José Pereira de Carvalho
Rua Raimundo Pedro
Rua Raimunda Nonata Cerqueira .
Rua Bendita Rosa de Carvalho
Rua Jorge Neto
Rua Teresa Maria de Jesus
Rua Maria Margarida de Castro

Art. 3° - Ratificar as ruas já denominadas na forma a baixo:

Rua Bibiano Francisco de Sousa
Rua Matias António Nonato
Rua Coronel Nezinho
Rua Mestre Raimundo
Rua António Silvino
Rua Coronel Manoel Machado
Rua Z é Pequeno.

Rua Dona Felícia
Rua Paulo Rodrigues de Sampaio
Rua Inácio Mendes
Rua Tenente Clarindo
Rua Domingos Almeida de Araújo
Rua Olavo Leal de Carvalho

Av. Manoel Divino, s/n - Centro - CNPJ: 02.940.265/0001 -03
64.245-000 - Suo José do Div ino - Piauí

tfé-RUas e Avenidas São José do Divino M a i
CAMARÁ MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

* — -.ij-. >:A"

Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entnirá ei^i
na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Divino(PI).,02.MAICL20C J

JOSÉ DE SENA MAC i/\\:O
- Prefeito Municipal

Av. Manoel Divino, s/n - Centro - CNPJ: 02.940.265/0001-03
64.245-000 - São José do Divino - Piauí

>•- r v
i?p Estado do Piauí*w»

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
--

J U S T I F I C A T I V A

O presente Projeto de Lei ora apresentado tem por finalidade den >n in;
as Ruas e Avenidas de nossa cidade, que depois de nove anos de emancipação política
ainda se encontram sem este benefício.

Para este fim nos servimos, com a permissão de familiares e jnigos dos
nomes de cidadãos já falecidos. E como prova de agradecimento a is tmxLi;,:,
prestados por esta comunidade, julgamos merecedores da singela hornena^ci :;.
Executivo e Legislativo de nosso município.

São José do Divino(PI)., OI..:mdo.2C C i

Av. Manoel Divino, s/n - Centro - CNPJ: 02.940.265/0001 -03
64.245-000 - São José do Divino - Piauí